
KODEKS BEZPIECZNYCH RELACJI PACJENT-PERSONEL�
Nasza placówka przyjęła i wdrożyła zasady bezpiecznych relacji Pacjent- Personel. Wszystkie zasady wynikają z ustawowego obowiązku 
wdrożenia Standardów Ochrony Małoletnich. Standardy Ochrony Małoletnich to zbiór zasad, które mają na celu zapewnić bezpieczne relacje 
między małoletnim pacjentem, a personelem placówki. Każdy pacjent, bez względu na wiek powinien posiadać swoje prawa, dodatkowo, aby 
dziecko czuło się bezpiecznie i komfortowo podczas wizyty to rodzice/opiekunowie mogą towarzyszyć mu podczas leczenia i korzystania ze 
świadczeń medycznych zawsze gdy tego potrzebuje.

W kontakcie z dzieckiem-pacjentem i jego rodzicami pracownicy naszej placówki wykazują:

empatię i szacunek życzliwość otwartość względem problemów małoletniego postawę nieoceniającą uważność

PRAWO DO INFORMACJI

Zanim przyjmiesz pacjenta na wizytę, przedstaw się, powiedz, kim jesteś
i jakie czynności planujesz wykonywać. Ważne jest, aby dziecko Ci zaufało 
i czuło się bezpiecznie w placówce.

Przekazuj dziecku informacje w sposób jasny, łatwo przystępny oraz 
dostosowany do jego wieku. Informuj o tym, co robisz. Sprawdzaj, czy 
dziecko rozumie, co się będzie działo i na czym polega wizyta.

Upewnij się, czy dziecko wie, że może zawsze zadawać pytania osobom
z personelu.

W komunikacji z dzieckiem-pacjentem zachowaj uczciwość: mów prawdę
i zwracaj uwagę innym członkom personelu na mówienie dzieciom prawdy. 
Zawsze uwzględniaj kontekst (wiek, sytuację i poziom rozwoju dziecka).

ZAPEWNIENIE MAŁYM PACJENTOM KOMFORTU

Zwracaj się do dziecka po imieniu w formie preferowanej przez 
małoletniego.

Pamiętaj, że dziecko -pacjent jest ważny. Pamiętaj, aby nie rozmawiać
z rodzicem/opiekunem tak, jakby dziecko było nieobecne podczas 
rozmowy.

Pamiętaj również, aby uszanować prawo dziecka do zmiany nastroju, 
zmiany zdania oraz potrzebę oswojenia się z placówką oraz pracownikami 
w placówce.

POSZANOWANIE INTYMNOŚCI DZIECKA/MAŁOLETNIEGO

W trakcie badania dziecku powinien towarzyszyć rodzic/opiekun lub inna 
osoba z personelu. Dziecko powinno czuć się komfortowo i bezpiecznie
w placówce medycznej.

Kontakt fizyczny z dzieckiem niezwiązany z udzielaniem świadczenia 
medycznego może odbywać się wyłącznie za zgodą dziecka i zgodnie
z jego potrzebą, staraj się, aby mimo wszystko ograniczyć kontakt fizyczny 
z dzieckiem. Zanim przytulisz, pogłaszczesz pacjenta zapytaj czy dziecko 
tego chce i będzie czuło się z tym komfortowo.

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI/OPIEKUNEM PACJENTA
MAŁOLETNIEGO

Pamiętaj, informuj dziecko oraz rodziców/opiekunów prawnych
o zasadach obowiązujących w placówce medycznej. Podkreślaj znaczenie 
ich przestrzegania dla minimalizowania dyskomfortu wszystkich pacjentów. 
Zachęcaj do zapoznania się z tablicą informacyjną w placówce.

Zadbaj o to, aby rodzic/opiekun był informowany o sytuacji medycznej
dziecka/osoby małoletniej.

OCHRONA DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM

W sytuacji, gdy widzisz, lub podejrzewasz, że dziecku dzieje się krzywda, 
reaguj. Informuj o każdym podejrzeniu krzywdzeniu dziecka kierownika 
placówki.

W sytuacji, gdy rodzic/opiekun lub inna osoba z personelu straszy dziecko, 
udziela mu nieprawdziwych informacji -reaguj. Pamiętaj, że najgorsze co 
może być w takiej sytuacji to brak reakcji na takie zachowanie.

Jeżeli coś w zachowaniu dziecka lub rodzica/opiekuna budzi niepokój, 
poproś osobę z personelu o jej obecność podczas takiej wizyty.

Pamiętaj, aby na terenie placówki znajdowały się tylko osoby do tego 
uprawione. Zwracaj uwagę na osoby wchodzące i wychodzące z placówki.

NAJWAŻNIEJSZE ZASADY!

Nie naruszaj prawa dziecka do intymności i prywatności. Nie ujawniaj
danych osobowych oraz danych wrażliwych.

Nie omawiaj sytuacji dziecka ponad jego głową, ignorując jego obecność. 
Dziecko nie lubi być pomijane, wbrew pozorom dziecko słucha wszystkiego 
o czym się mówi.

Staraj się nie ograniczać możliwości pobytu rodzica przy dziecku. 

Unikaj straszenia dziecka i nie szantażuj go w celu nakłonienia do 
współpracy.

Pamiętaj - nie ignoruj oraz nie bagatelizuj odczuć dziecka: strachu, lęku 
przed bólem, niepewności co do nowej sytuacji w której się znalazło.

Nie mów nieprawdy np. mówiąc, że nie będzie bolało, kiedy wiesz, że 
może boleć.

Staraj się nie wyciągać pochopnych wniosków o pacjencie małoletnim oraz 
jego rodzinie, jeśli nie są one uzasadnione profesjonalną wiedzą i nie są 
potwierdzone.

Nie dopuszczaj do sytuacji, w których pacjenci oraz ich rodziny są 
dyskryminowani ze względu na kolor skóry, religię lub pochodzenie.

Nie krzycz, nie zawstydzaj, nie upokarzaj, nie lekceważ i nie obrażaj 
dziecka, ani jego rodziców/opiekunów.
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